PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 июля 2019 года

	№ 1460

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня

нормативных правовых актов

или их отдельных частей, содержащих

обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении

мероприятий по муниципальному

земельному контролю

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                      № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях организации работы по осуществлению муниципального земельного               контроля на территории Кондинского муниципального района, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю (приложение).

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

главы района

	Н.Ю.Максимова

кщ/Банк документов/Постановления 2019
Приложение

к постановлению администрации района

от 19.07.2019 № 1460
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю

	Наименование и реквизиты нормативного акта
	Лицо, в отношении которого
устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1
	2
	3

	Земельный кодекс

Российской Федерации
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	Статьи 7, 13, 25-26, 39.20, 39.33,

39.35 -39.36, 42, 56, 60, 78-79, 85, 88-91,    95, 97-99, 103

	Федеральный закон
от 25 октября 2001 года
№ 137-ФЗ «О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Юридические лица, использующие земельные участки, предоставленные им
на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Пункт 2 статьи 3

	Гражданский кодекс Российской Федерации
(часть первая)
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические   лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	Статья 8.1

	Федеральный закон

от 29 июля 2017 года

№ 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства

и огородничества

для собственных нужд
и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	Юридические лица, граждане, использующие земельные участки
	Статьи 3, 11

	Федеральный закон
от 07 июля 2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Граждане, использующие земельные участки, предназначенные для личного подсобного хозяйства
	Статьи 4, 10

	Федеральный закон
от 11 июня 2003 года № 74-ФЗ
«О крестьянском (фермерском) хозяйстве»
	Органы государственной власти  и органы местного самоуправления, осуществляющие предоставление земельных участков
	Пункты 6.1, 7
статьи 12

	Федеральный закон
от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические   лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	Статья 28

	Федеральный  закон

от 24 июля 2002 года

№ 101-ФЗ «Об обороте земель      сельскохозяйственного назначения»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические   лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	Статьи 4, 9-10

	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане,         использующие земельные участки
	Пункты 17, 19
статьи 51

	Постановление Правительства Российской Федерации

от 03 декабря 2014 года
№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях
или земельных участках, находящихся

в государственной
или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические   лица, индивидуальные предприниматели и граждане, использующие земельные участки
	В полном объеме